9

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                       в муниципальную программу                         «Управление имуществом                и земельными ресурсами», утвержденную постановлением

администрации города Березники от 29.03.2019 № 883

В соответствии с решением Березниковской городской Думы             от 27.03.2024 № 561 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 06.12.2023 № 521 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» Пермского края                 на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», подпунктами 6.1.1, 6.1.3 пункта 6.1 раздела VI Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного постановлением администрации города Березники от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                          в муниципальную программу «Управление имуществом и земельными ресурсами», утвержденную постановлением администрации города Березники от 29.03.2019 № 883 (далее – изменения).

2.Официально обнародовать настоящее постановление                           и изменения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, путем официального опубликования в официальном сетевом издании – «Официальный портал правовой информации города Березники», расположенном в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и разместить настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования в официальном сетевом издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                       с 30.03.2024.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города Березники

от …………………  № ……….………
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Управление имуществом и земельными ресурсами»,
утвержденную постановлением администрации города Березники

от 29.03.2019 № 883

1.Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 10 994 554,2 тыс.руб.,

из них:

средства бюджета муниципального

образования – 4 390 174,9 руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 1 520,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

6 554 379,3 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 3 379 991,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 620 250,4 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

2 759 740,6 тыс.руб.;

2020 год – 1 714 667,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 667 526,0 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 518,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 047 141,2 тыс.руб.;

2021 год – 1 271 639,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 555 002,6 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 436,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

716 636,9 тыс.руб.;

2022 год – 1 707 374,6 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 522 005,5 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 336,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 185 369,1 тыс.руб.;

2023 год – 1 250 801,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 771 019,3 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 154,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

479 781,7 тыс.руб.;

2024 год – 562 449,7 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 370 635,8 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 64,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

191 813,9 тыс.руб.;

2025 год – 378 067,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 310 917,5 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 4,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

67 150,0 тыс.руб.;

2026 год – 371 298,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 306 611,7 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 4,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

64 686,8 тыс.руб.;

2027 год – 308 265,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 266 206,1 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 4,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

42 059,1 тыс.руб.

Примечание:

<*>Объем налоговых расходов не учитывается в общем объеме финансирования по программе (подпрограмме).».

2.В разделе VI:

2.1.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» подраздела 6.1 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 1 303 188,8тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 680 912,6 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

622 276,2 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 288 061,7 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 97 542,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –                        190 519,7 тыс.руб.;

2020 год – 266 792,4 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 91 896,3 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

174 896,1 тыс.руб.;

2021 год – 279 345,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 149 655,8 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

129 689,2 тыс.руб.;

2022 год – 257 720,3 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 135 610,3 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

122 110,0 тыс.руб.;

2023 год – 109 152,4 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 108 598,8 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

553,6 тыс.руб.;

2024 год – 40 206,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 39 198,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 008,2 тыс.руб.;

2025 год – 22 797,8 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 21 695,8 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 102,0 тыс.руб.;

2026 год – 19 556,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 18 357,8 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 198,7 тыс.руб.;

2027 год – 19 556,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 18 357,8 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 198,7 тыс.руб.

»;

2.2.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 6.2 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 221 873,9 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 52 687,4 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 1 520,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

169 186,5 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 21 076,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 11 080,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –                        9 996,0 тыс.руб.;

2020 год – 82 310,1 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 14 760,6 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 518,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

67 549,5 тыс.руб.;

2021 год – 76 476,6 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 12 903,9 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 436,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

63 572,7 тыс.руб.;

2022 год – 18 048,9 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 3 796,4 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 336,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

14 252,5 тыс.руб.;

2023 год – 20 615,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 6 799,4 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 154,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

13 815,8 тыс.руб.;

2024 год – 2 011,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 2 011,5 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 64,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.;

2025 год – 445,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 445,2 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 4,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2026 год – 445,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 445,2 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 4,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2027 год – 445,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 445,2 тыс.руб.;

средства бюджета муниципального

образования* – 4,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.

Примечание:

<*>Объем налоговых расходов не учитывается в общем объеме финансирования по программе (подпрограмме).»;

2.3.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» подраздела 6.3 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет 7 576 817,4 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 1 814 370,1 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

5 762 447,3 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 2 914 279,7 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 355 400,2 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

2 558 879,5 тыс.руб.;

2020 год – 1 173 536,8 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 368 934,5 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

804 602,3 тыс.руб.;

2021 год – 746 071,3 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 222 696,3 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

523 375,0 тыс.руб.;

2022 год – 1 240 194,4 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 191 187,8 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

1 049 006,6 тыс.руб.;

2023 год – 913 489,9 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 448 108,2 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

465 381,7 тыс.руб.;

2024 год – 278 624,1 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 87 818,4 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

190 805,7 тыс.руб.;

2025 год – 126 903,3 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 60 855,3 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

66 048,0 тыс.руб.;

2026 год – 123 375,6 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 59 887,5 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

63 488,1 тыс.руб.;

2027 год – 60 342,3 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 19 481,9тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

40 860,4 тыс.руб.

»;

2.4.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4» подраздела 6.4 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 1 410 132,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 1 410 132,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края – 0,0 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 121 819,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 121 819,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края – 0,0 тыс.руб.;

2020 год – 119 126,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 119 126,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края – 0,0 тыс.руб.;

2021 год – 132 574,9 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 132 574,9 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 149 292,7 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 149 292,7 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.;

2023 год – 154 194,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 154 194,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.;

2024 год – 190 704,4 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 190 704,4 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.;

2025 год – 180 807,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 180 807,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.;

2026 год – 180 807,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 180 807,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.;

2027 год – 180 807,0 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 180 807,0 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,00 тыс.руб.

»;

2.5.позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 5» подраздела 6.5 изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 5
	Общий объем финансирования Подпрограммы 5 составляет 432 542,1 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 432 072,8 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

469,3 тыс.руб.

В том числе по годам:

2019 год – 34 754,6 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 34 409,2 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

345,4 тыс.руб.;

2020 год – 72 901,9 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 72 808,6 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

93,3 тыс.руб.;

2021 год – 37 171,7 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 37 171,7 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2022 год – 42 118,3 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 42 118,3 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2023 год – 53 349,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 53 318,9 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

30,6 тыс.руб.;

2024 год – 50 903,5 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 50 903,5 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2025 год – 47 114,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 47 114,2 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2026 год – 47 114,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 47 114,2 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.;

2027 год – 47 114,2 тыс.руб., из них:

средства бюджета муниципального

образования – 47 114,2 тыс.руб.;

средства бюджета Пермского края –

0,0 тыс.руб.

».

3.В таблице приложения 1 к муниципальной программе «Управление имуществом и земельными ресурсами», утвержденной постановлением администрации города Березники от 29.03.2019                № 883 (далее – Программа):
3.1.строку 2.4 изложить в следующей редакции:
«

	2.4.
	Целевой показатель 1.1.2.

Объем доходов бюджета

муниципального образования

от использования и реализации муниципального имущества
	УИЗО
	млн руб.
	83,9
	85,2
	90,6
	76,6
	110,4
	125,2
	95,3
	120,8
	98,8
	65,8
	65,8
	Методика

»;

3.2.строку 4.9 изложить в следующей редакции:
«
	4.9.
	Целевой показатель 1.3.3.

Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия

при оказании содействия за счет средств федерального, краевого

и местного бюджетов
	УИЗО
	ед.
	-
	-
	-
	94
	26
	45
	37
	30
	15
	15
	15
	Отчет

о достижении значений показателей результатив-ности использования субсидии

»;
3.3.строку 4.21 изложить в следующей редакции:

«
	4.21.
	Целевой показатель 1.4.11.

Выполнение целевых показателей, установленных соглашением

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов в целях переселения граждан из жилищного фонда, признанного непригодным

для проживания вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий»

в г. Березники
	УИЗО
	%
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	-
	-
	-
	Отчет

о достижении значений показателей результативности использования субсидии

».

4.Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:
_1183356867.doc
[image: image1.png]